[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» октября2019 года

№319
п. Нижнесортымский

О создании Координационного совета
по социально значимым вопросам при

администрации сельского поселения
Нижнесортымский

В целях повышения эффективности решения в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский социально значимых вопросов, координации совместной деятельности органов местного самоуправления и представителей общественности:
1. Создать Координационный совет по социально значимым вопросам при администрации сельского поселения Нижнесортымский.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по социально значимым вопросам при администрации сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав Координационного совета по социально значимым вопросам при администрации сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

          5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А.

	Глава поселения
	П.В. Рымарев

Приложение 1 к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «11»октября 2019 года №319
Положение

о Координационном совете по социально значимым вопросам при администрации сельского поселения Нижнесортымский

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по социально значимым вопросам при администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – Координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным консультативно-совещательным органом, созданным с целью координации деятельности органов местного самоуправления поселения и организаций сельского поселения Нижнесортымский (далее – поселение), функционирующих на территории поселения, по разработке и обсуждению предложений по решению социально значимых вопросов в поселении и иных вопросов развития поселения.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и права Координационного совета
2.1. Основными задачами Координационного совета являются:

1) организация взаимодействия и координация деятельности администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – администрация поселения) и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, по социально значимым вопросам;

2) разработка предложений по эффективному решению социально значимых вопросов, по формированию приоритетных направлений в социальной сфере с учетом задач социально-экономического развития поселения;

3) формирование комплексных подходов к реализации задач развития гражданского общества в поселении;

4) анализ и обобщение практики применения в поселении законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - автономный округ) по социально значимым вопросам;

5) подготовка и рассмотрение предложений по совершенствованию муниципальных правовых актов органов местного самоуправления поселения по социально значимым вопросам;

6) рассмотрение аналитических материалов, характеризующих состояние социально значимых сфер;

7) рассмотрение вопросов развития материально-технической базы организаций, осуществляющих социально значимую деятельность в поселении;

8) рассмотрение организационных вопросов, связанных с подготовкой и переподготовкой кадров, реализующих социально значимые вопросы;

9) содействие развитию и продвижению общественных и гражданских инициатив, направленных на решение социально значимых задач;

10) обсуждение иных актуальных для поселения вопросов.

2.2. Координационный совет имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от исполнительных органов государственной власти автономного округа, органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, организаций и объединений, осуществляющих свою деятельность в автономном округе, необходимую информацию, материалы и документы по вопросам, вносимым на рассмотрение Координационного совета;

2) заслушивать органы местного самоуправления поселения, руководителей (представителей) организаций и объединений по вопросам, вносимым на рассмотрение Координационного совета;

3) приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления поселения, руководителей (представителей) организаций и объединений;

4) привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов;

5) создавать комиссии, экспертные и рабочие группы для рассмотрения и подготовки решений по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета.

3. Организация работы Координационного совета

3.1. В состав Координационного совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Координационного совета.

3.2. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается на заседании Координационного совета.

3.3. Координационный совет возглавляет его председатель.

3.4. В случае отсутствия председателя Координационного совета его полномочия на заседании Координационного совета осуществляет заместитель председателя Координационного совета либо один из его членов по поручению председателя Координационного совета.

3.5. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

3.6. Заседание Координационного совета считается правомочным, если в нем участвует более половины его членов.

3.7. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов членов Координационного совета, участвующих в заседании, и оформляются протоколом. Протокол подписывает председательствующий на заседании Координационного совета.

В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании Координационного совета.

3.8. В случае невозможности присутствовать на заседании член Координационного совета или лицо, его замещающее, вправе до начала заседания Координационного совета изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое учитывается при подсчете голосов.

3.9. Секретарь Координационного совета организует подготовку заседаний Координационного совета, оформляет протокол, извещает членов Координационного совета и приглашенных лиц о повестке заседания, рассылает материалы и документы, подлежащие рассмотрению, размещает информацию о заседаниях на официальном сайте поселения http://adm-ns.ru/.

3.10. Заседания Координационного совета являются открытыми. Жители поселения могут принимать участие в заседаниях при наличии мест в помещении, где проводится заседание и при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

3.11. Организационно-техническое, методическое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет администрация поселения.

Приложение 2 к постановлению

администрации сельского

 поселения Нижнесортымский

от «11» октября  2019 года №319
Состав
Координационного совета по социально значимым вопросам при администрации сельского поселения Нижнесортымский

Милютина Любовь Александровна - заместитель главы  сельского поселения Нижнесортымский, председатель Координационного совета;

Кузнецова Инна Анатольевна - заместитель главы  сельского поселения Нижнесортымский, заместитель председателя Координационного совета;

Чебуренко Елена Викторовна - заведующий сектором молодёжной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский, секретарь Координационного совета.
Члены Координационного совета:
Гуляева Оксана Петровна – начальник службы документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский;
Куринной Артём Григорьвич – председатель Общественного совета сельского поселения Нижнесортымский (по согласованию);

Элеманова Аида Хусиновна – член Общественного совета сельского поселения Нижнесортымский (по согласованию);

Бикташев Марс Фагилович – имам хатып местной мусульманской религиозной организации Махалля (по согласованию);

Мойсеенко Александр Сергеевич - председатель Совета молодежи при НГДУ «Нижнесортымскнефть» (по согласованию);
Овсянов Артём Александрович – председатель Совета молодежи при администрации сельского поселения Нижнесортымский (по согласованию);
Калмыков Владимир Владимирович– депутат Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский (по согласованию);

Роговенко Юлия Викторовна – специалист по работе с семьёй отделения социального сопровождения граждан бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию).